[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 апреля  2014 г.
№ 127

            г. Ливны

Об утверждении перечня

приоритетных направлений

Ливенского района на 2014 год
       В целях формирования стратегических ориентиров деятельности органа местного самоуправления Ливенского района Орловской области, создания условий для социально - экономического развития района, администрация Ливенского района постановляет:
       1.  Утвердить перечень приоритетных направлений деятельности Ливенского района Орловской области на 2014 год (прилагается).
       2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию приоритетных направлений и достижение установленных целевых индикаторов в рамках курируемых сфер деятельности.

       3. Заместителям Главы администрации Ливенского района осуществлять координацию деятельности отраслевых (функциональных) органов и отделов администрации Ливенского района по реализации приоритетных направлений.
       4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                              Ю.Н. Ревин

Приложение

к постановлению

администрации Ливенского района

от  03 апреля 2014 г. № 127

Перечень приоритетных направлений деятельности
органов местного самоуправления Ливенского района Орловской области в 2014 году
	№
	Наименование направления,
мероприятия,
целевых индикаторов
	Значение
целевого
индикатора
на конец

2014 года
	Финансирование (млн рублей)
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	местный бюджет
	Федераль-ный бюджет
	Област-ной бюджет

	Потреб-ность
	бюджетные ассигнования, предусмот-ренные местным бюджетом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Строительство объектов социальной и инженерной инфраструктуры

	1.1.
	Водоснабжение с. Кунач Галического с/п Ливенского  района Орловской  области 1, 861
	Ввод
в действие
в 2014 году

	500, 0
	4278, 585
	4278, 585
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ, г

Глава Галического сельского поселения

	1.2.
	Водоснабжение  с. Сергиевское

Сергиевского  с/п Ливенского  района Орловской  области

1, 918 км
	Ввод
в действие
в 2014 году

	500, 0
	4401, 35
	4401, 35
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Сергиевского сельского поселения

	1.3
	Водонапорные  сети  и  водо-забрный  узел  д. Липовец Ливенского  района Орловской  области  2, 802 км
	Ввод
в действие
в 2014 году

	182, 0
	7032, 5
	7032, 5
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Козьминского сельского поселения

	1.4.
	Водозаборный  узел  с заколь-цовкой  для  второй  очереди строительства пос. Ямской Ливенского  района Орловской  области (ПИР) 6, 4км
	Ввод
в действие
в 2014 году

	500, 0
	15240, 14
	15240, 0
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

 Глава Беломестненского сельского поселения

	1.5
	Водоснабжение  д. Здоровецкие выселки Здоровецкого сельского  поселения Ливенского  района Орловской области 2, 744 км
	Ввод
в действие
в 2014 году
	1000, 0

	4950, 695
	4950, 695
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Здоровецкого сельского поселения

	1.6
	Строительство газораспреде-лительных  сетей  в пос. Комсомольский, Каменево, 4 км
	Ввод
в действие
в 2014 году

	165, 0
	1533, 0
	1533, 0
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Козьминского сельского поселения

	1.7
	Газораспределительные  сети  с Козьминка , ул. Центральная Ливенского района  Орловской  области. 1, 090 км
	Ввод
в действие
в 2014 году

	70, 0
	648, 11
	648, 11
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Козьминского сельского поселения

	1.8
	Газораспределительные  сети  с Соловьевка  Ливенского района  Орловской  области 1, 797 км
	Ввод
в действие
в 2014 году

	80, 0
	733, 445
	733, 445
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Островского сельского поселения

	1.9
	Газоснабжение  ул. Зеленая в  с. Бараново  Вахновского сель-ского  поселения Ливенского района  Орловской области

1, 329 км
	Ввод
в действие
в 2014 году

	50, 0
	494, 17
	494, 17
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Вахновского сельского поселения

	1.10
	Строительство  газопровода  в  с. Кунач
	Ввод
в действие
в 2014 году

	50, 0
	525, 0
	525, 0
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Галического сельского поселения

	1.11
	Газификация  н.п. Шилово Ровнечик, 10, 0 км

	800, 0

	3600, 0
	3600, 0
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Крутовского сельского поселения

	1.12
	Блочная котельная  ТКУ-4000 БВ  для  теплоснабжения  с.Коротыш Ливенского района  Орловской  области
	Ввод
в действие
в 2014году
	1700, 0
	500, 0
	8366, 545
	8366, 545
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Коротышского сельского поселения

	1.13
	Транспортабельная  котельная  установка  ТКУ-200    в н.п Круглое , ул. Круглянская, 36  Ливенского  района  орловской  области
	Ввод
в действие
в 2014году
	200, 0

	931, 585
	931, 585
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Управление образования

	1.14
	Сети  и  сооружение канали-зации  в  н.п.  Совхозный
	Ввод
в действие
в 2014 году
	2400,0

	10800, 0
	10800, 0
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Козьминского сельского поселения

	1.15
	Строительство автомобильной  дороги «Орлово-Овсянниково-Парахино- Мальцево» Ливенс-кого  района Орловской  области
	Ввод
в действие
в 2014 году

	41563, 620

	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Дутовского сельского поселения

	1.16
	Строительство автомобильной  дороги «Сосновка - Важжово» Ливенского  района Орловской  области
	Ввод
в действие
в 2014 году

	42163, 380

	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ,

Глава Сосновского сельского поселения

	1.17
	Строительство ФАПа  в  пос Нагорный  на 30 пос. в сутки
	Ввод  в  действие в 2014году

	25000, 0
	2014
	БУЗ Ливенская ЦРБ,

Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ

	2. Привлечение инвестиций в развитие экономики региона
(наиболее значимые инвестиционные проекты по подведомственным сферам деятельности)

	2.1.
	Строительство новых производ-ственных мощностей (второго цеха) по выпуску метизной продукции и проволоки (ООО «Промметиз-Русь»)
	Объем планируемых к освоению инвестиций

	2.2.
	Развитие агропромышленного производства и мощностей по переработке сахарной свеклы
(ОАО «Группа «Разгуляй»)
	Объем планируемых к освоению инвестиций

	2.3.
	Создание центра позитронно-эмиссионной и компьютерной
томографии на территории Орловской области
(ГК «РОСНАНО»)
	Объем планируемых к освоению инвестиций

	.
3. Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 «О долгосрочной экономической политике»

	3.1.
	Обеспечение благоприятных условий для развития промыш-ленного комплекса Орловской области, реализация мер госу-дарственной поддержки модер-низации и инновационной дея-тельности в промышленном производстве в целях достиже-ния следующих показателей:

1)  индекс производства пищевых продуктов, включая напитки, и табака;

2)   индекс производства прочих неметаллических минеральных продуктов; (кирпич силикат.)
3)   индекс металлургического производства и производства готовых металлических изделий;

4)   индекс производства машин и оборудования; (насосы)
5)   индекс текстильного и швейного производства;

6)  индекс производства электрооборудования, электронного и оптического оборудования;

7)  индекс производства транспортных средств и оборудования
	101,3 %
103,2 %

102,0 %

104,2 %

101,0 %

104,0 %

105,0 %

	3.2.
	Повышение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке и имеющих право на предоставление пособий и компенсаций в соответствии с федеральным и региональным законодательством, обеспечение доступности и повышение качества социального обслуживания населения в рамках реализации государственной программы Орловской области «Социальная поддержка граждан в Орловской области на 2013–2016 годы»
	В рамках исполнения 26 утвержденных государствен-ных услуг количество обслуживаемых по 70 бюджетным учреждениям: 179, 8 тыс. человек;
1 007 тыс. койко-дней

	3.3.
	Недопущение образования задолженности по оплате труда работниками всех видов деятельности

	4. Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»

	4.1.
	Доведение к 2018 году средней заработной платы работников культуры до средней зара-ботной платы по региону в целом (реализация «дорожной карты»)
	14 385
рублей;
64,9 %
к средней
по региону

	36,269
	38,269

	2014
	Управление культуры и архивного дела, администрации сельских поселений

	4.2.
	Сохранение в 2014 году сред-ней заработной платы педаго-гических работников обще-образовательных учреждений на уровне средней заработной платы в целом по региону
	19 460

	121,832
	-
	-
	121,832
	2014
	Управление образования

	4.3.
	Доведение в 2014 году средней заработной платы педагогиче-ских работников дошкольных образовательных учреждений до средней заработной платы всех работников общеобра-зовательных учреждений
	19 460

	3,679
	-
	-
	3,679
	2014
	Управление образования

	4.4.
	Сохранение в 2014 году средней заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных учреждений на уровне средней заработной платы всех работников общеобразовательных учреждений
	14 003 рублей

(100 % к средней заработной плате по общему образованию)
	4,540
	4,540

	Управление образования

	4.5.
	Доведение к 2018 году средней заработной платы основных педагогических работников учреждений дополнительного образования до средней заработной платы учителей
	14 825,6
	3,606
	3,559

	Управление образования

	4.6.
	Ежегодный рост реальных располагаемых денежных доходов населения
	103,3%

	5. Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 598
«О совершенствовании государственной политики в сфере здравоохранения»

	5.1.
	Совершенствование оказания медицинской помощи населению Орловской области в целях достижения к 2018 году:

снижения смертности населения до 16,1 случаев на 1 000 человек (2013 год – ____);
снижения показателя смертности населения (без смертности от внешних причин) до _________ (2013 год – _____);
снижения младенческой смертности до 10,0 случаев на 1 000 родившихся живыми (2013 год –____);
снижения смертности населения от болезней системы кровообращения до 10,1 случаев на 1 000 населения (2013 год – ___)
	16,4 случая
на 1 000
человек

1 407 умерших на 100 тыс. человек

10,2 случая
на 1 000
человек

10,3 случая
на 1 000
человек

	5.2.
	Оснащение учреждений детства и родовспоможения современным медицинским оборудованием, обеспечение высокой доступности и качества специализированной медицинской помощи в целях:

снижения к 2015 году младенческой смертности до 10,0 случаев на 1 000 родившихся живыми (2013 год – ____);

сохранения материнской смертности на уровне
11,7 случаев на 100 000 детей, родившихся живыми (2013 год –
__ случай материнской смерти)
	10,2 случая
на 1 000
родившихся живыми

11,7 случая
на 100 000 детей,
родившихся живыми

	5.3.
	Формирование здорового образа жизни граждан в целях снижения заболеваемости хроническим алкоголизмом, наркоманией, мероприятия по борьбе с курением

	0,061
	2014
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту

	6.
	Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 599
«О мерах по реализации государственной политики в сфере образования и науки»

	6.1.
	Обеспечение к 2016 году 100 % доступности дошкольного образования, в том числе за счет введения новых мест для дошкольников в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	100 % охват дошкольным образованием детей в возрасте от 3 до 7  лет

	Ведение 40 мест в дош-кольной груп-пе МБОУ «Росстанская СОШ» (кап. ремонт)
	29,247
	2,925

	26,322
	2014
	Управление образования

	Ведение 20 мест в дош-кольной группе МБОУ «Ливенская СОШ» (кап. ремонт)
	9,670
	0,967

	8,703
	2014
	Управление образования

	Ведение 5 мест в дош-кольной группе МБОУ «Дутовская СОШ» (теку-щий ремонт)
	2,500
	0,250

	2,250
	2014
	Управление образования

	7. Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации
доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг»

	7.1.
	Разработка и реализация ком-плекса мер, направленных на полную ликвидацию в течение 3 лет аварийного жилищного фонда, признанного таковым на 1 января 2012 года (подле-жат расселению 103 жилых дома)
	Ввод в эксп-луатацию 0,5458 тыс. кв. м общей площади жилья за 2013–2015 годы

	1,943
	7,040
	4,879
	2014
	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ, глава Крутовского с/п

	7.2.
	Формирование фонда земельных участков для бесплатного обеспе-чения многодетных семей в целях индивидуального жилищного строительства

	Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ, главы сельских поселений

	7.3.
	Увеличение к 2020 году объемов ввода жилья в расчете на каждого жителя до уровня не менее одного квадратного метра в год в целях достижения доведенного Минре-гионом России до Орловской об-ласти планируемого показателя ввода жилья
	140,0 тыс.
кв. метров

	4312,00

	2020

	7.4.
	Создание некоммерческого жи-лищного фонда, формирование фонда доступного арендного жилья

	…

	8. Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»

	8.1.
	Реализация государственной про-граммы Орловской области «По-вышение эффективности госу-дарственного и муниципального управления в Орловской области, поддержка институтов гражданского общества»

	9. Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 602 «Об обеспечении межнационального согласия»

	9.1.
	Проведение фестиваля патриотической песни

	-
	0,01

	2014
	Управление культуры и архивного дела

	…

	10. Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 606
«О мерах по реализации демографической политики Российской Федерации»

	10.1.
	Реализация Государственной программы Орловской области «Дополнительные меры по улучшению демографической ситуации в Орловской области на 2014–2020 годы», утверж-денной постановлением Пра-вительства Орловской области от 26 августа 2013 года № 289, в целях достижения к 2018 году: суммарного коэффи-циента рождаемости 1,724;

Увеличение ожидаемой продолжительности жизни до 74 лет
	1,43

70,5

	…

	11. Указ Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 «О национальном плане противодействия коррупции
на 2012–2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации
по вопросам противодействия  коррупции»

	11.1
	Осуществление комплекса организационных, разъяс-нительных и иных мер по соб-людению муниципальными служащими ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия кор-рупции, в  том числе ограни-чений, касающихся получения подарков;

	постоянно
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения

	11.2
	Реализация мероприятий по формированию негативно отношения к дарению подарков муниципальными служащим в связи с их должностным положением или в связи  с исполнением ими служебных обязанностей;

	постоянно
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения

	11.3
	Реализация мер по недопу-щению муниципальными слу-жащими поведения, которое может восприниматься окру-жающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки;

	постоянно
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения

	11.4
	Комплекс мер, направленных на привлечение муници-пальных служащих к проти-водействию коррупции.

	постоянно
	Управление организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения

	12. Послание Президента Российской Федерации В. В. Путина Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года

	…

	13. Другие поручения Президента Российской Федерации и Председателя Правительства Российской Федерации

	…